
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 05 de novembro de 2025                                                                                      Edição N.º 1843 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 3 

 

Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE 
SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE 
EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GPRS/EDGE, E 
GERENCIAMENTO DE CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, 
COM USO DE TECNOLOGOA QRCODE OU SENSOR DE 
APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE TERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO 
PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, ETANOL E 
DIESEL), BEM COMO PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM 
REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS VISANDO 
ATENDER AS NESSECIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE 
 
O(a) Sr(a)FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA, 
SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e a 
celebração de Contrato entre a(o)SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, como CONTRATANTE e 7SERV 
GESTAO DE VEICULOS EIRELI como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora RUBIANA ALVES DA SILVA, Matrícula 
60701, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  

   JAGUARIBARA - CE, 04 de novembro de 2025 
 
FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO   
 
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025091001PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSILIOS 
MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR) 

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): 
LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA, inscrito no CNPJ 
19.831.793/0001-19,  no total de R$ 8.466,00 (oito mil, quatrocentos e 
sessenta e seis reais); T PINHEIRO PAIVA LTDA, inscrito no CNPJ 
19.255.771/0001-58,  no total de R$ 2.145,87 (dois mil, cento e 
quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos); M.K.R. COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ 31.499.939/0001-76,  
no total de R$ 6.255,00 (seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais);   
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrito no CNPJ 05.652.247/0001-06,  no total de R$ 12.425,00 
(doze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais); ODONTOMASTER 
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ 54.860.907/0001-50,  no 
total de R$ 60.900,00 (sessenta mil e novecentos reais); 
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, inscrito no CNPJ 
09.485.574/0001-71,  no total de R$ 7.357,00 (sete mil, trezentos e 
cinquenta e sete reais); MAXXI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ 
05.199.870/0001-55,  no total de R$ 1.112,93 (um mil, cento e doze 
reais e noventa e três centavos); COSTA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ 32.644.237/0001-00, no total 
de R$ 16.807,25 (dezesseis mil, oitocentos e sete reais e vinte e cinco 
centavos); Adjudicado e homologado o objeto a(s) empresa(s) 
vencedoras na forma da lei. ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO 
NETA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 05 de 
novembro de 2025. 
 
******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 526/2025 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Cidadania, Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar RUSSAS-CE no(s) 
dia(s) 05/11/2025 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho, 
Assistência Social e Cidadania, para levar servidores para tratar de 
assuntos referentes a  Secretaria Municipal do Trabalho, 
Assistência Social e Cidadania , devendo a despesa correr à conta 
do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário - 
Total- 

R$ 

PAULO ISAIAS 
DE OLIVEIRA 

PINTO 
Motorista 01 50,00 R$ 

50,00 
R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de novembro de 
2025 

Raimunda Diógenes Saldanha 
Secretária do Trabalho e Assistência Social 

 
******************************************************************************** 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 3755/2025, em 04 de Novembro de 2025.   
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
RESOLVE:  
Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o servidor 
municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste município 
para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na forma 
abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR
  

Sarlene Pinheiro de 
Freitas 


